ДОГОВОР
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОХОЖДЕНИИ СТАЖИРОВКИ

г. Сафоново

Сафоновский филиал областного государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Смоленская академия профессионального образования»
(Сафоновский филиал ОГБПОУ СмолАПО), именуемый в дальнейшем «Филиал академии», в
лице директора филиала Кочубаевой Марины Александровны, действующего на основании
Положения и доверенности № 01/19 от 09 января 2019г., с одной стороны, и ООО «Русское
общество станкостроения и фрезерной обработки», именуемое в дальнейшем «Предприятие», в
лице Генерального директора Кузнецовой Ольги Борисовны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является направление, организация и проведение стажировки в
ООО «Русское общество станкостроения и фрезерной обработки» преподавателя филиала
академии Савельевой Людмилы Николаевны в соответствии с программой стажировки с « Р у  »

¿ £ $  2019г. по « ¿ # 7 > 19 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Стороны согласуют между собой программу стажировки преподавателя согласно
Приложению к настоящему Договору.

2.2. ООО «Русское общество станкостроения и фрезерной обработки» обязуется:
2.2.1 Организовать и провести стажировку преподавателя филиала академии в соответствии с
программой стажировки.
2.2.2. Закрепить за преподавателем руководителя стажировки, оказать содействие в реализации
программы стажировки, представить преподавателю необходимую информацию (не являющую
коммерческой (государственной) тайной) для эффективного выполнения программы
стажировки.

2.3. Филиал академии обязуется:
2.3.1 Направить преподавателя в ООО «Русское общество станкостроения и фрезерной
обработки» в сроки, установленные в п. 1.1. настоящего Договора.

2.4. Преподаватель обязуется:
2.4.1 Соблюдать нормы и Правила внутреннего трудового распорядка, действующие на
Предприятии;
2.4.2 Выполнять программу стажировки, согласованную Сторонами.
2.4.3 Представлять отчеты в указанные сроки.
2.4.4 Информировать руководителя стажировки о всех возникающих трудностях.

2.5. Руководитель стажировки обязуется:
2.5.1 Взаимодействовать с преподавателем-стажером на протяжении всей стажировки.
2.5.2 Участвовать в решении всех вопросов, возникающих в ходе стажировки.

2.6. В период стажировки Предприятие оплату преподавателю не производит.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение
настоящего Договора в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором,
будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров
между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим
законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с 2019 г. по «
2019 г.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящей договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным
по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по соглашению
Сторон.

6.2. Все изменения, дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном
виде и подписываются обеими Сторонами. Подобные изменения и дополнения становятся
неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Сафоновский филиал областного
государственногобюджетного
профессионального
образовательногоучреждения «Смоленская
академия профессионального образования»
(Сафоновский филиал ОГБПОУ СмолАПО)

ООО «Русское общество станкостроения и
фрезерной обработки»

ООО РОСФРЕЗЕР
Московская область, Пушкинский район, с.

Братовщина, ул. Полевая, 20

Кузнецова

215505, Смоленская область, г. Сафоново,
ул. Октябрьская, д. 37
Тел. (848142)3-27-79

М.А. Кочубаева

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор Сафоновского филиала

ОРБПОУ СмолАПО
ОГБПО* / И
СмолАПО

М.А. Кочубаева

-»да*:

ПРОГРАММА
СТАЖИРОВКИ И ОТЧЕТ О ЕЕ ВЫПОЛНЕНИИ

Ф.И.О. стажера
Квалификационная категория
Должность
Место стажировки
Время стажировки
Консультант от организации

Савельева Людмила Николаевна
высшая
преподаватель
рео. Рб>£фрез£Р "
рр Р р  рр р р /р г ,

ПРОГРАММА СТАЖИРОВКИ И ЕЕ ВЫПОЛНЕНИЕ

Содержание тем по
этапам стажировки

Срок
исполнения

Отчетность
(реферат,

статья,
методическое
обеспечение,

выступление на
заседании ЦК и

т.п.)

Дата и
отметка о

выполнении

Подпись
руководителя
стажировки

1 2 3 4 5
Т ехнологические
возможности,
технические
характеристики и
конструктивные
особенности фрезерного
станка с программным
управлением.

отчет

Р Р. р .

Устройство станка,
управление станком в
автоматическом и
наладочном режимах.

р//. / ¿  р м р

отчет

р р /Р -

Инструмент и оснастка
для его закрепления.

отчет

Приспособления для
закрепления заготовок и
их установка на станке.
Способы ориентации
обрабатываемой детали.

¿>Р Р  РРРг

отчет (х-

Обзор типовых деталей,
обрабатываемых на
фрезерных станках с
программным
управлением.

отчет

Особенности технологии
обработки деталей.
Режимы резания.

Р У М  Ш ? г

отчет
р £ / у  Ш 9

Техническое
обслуживание станков в
процессе эксплуатации.
Типовые неисправности в
работе, причины и методы
устранения.

С Г У л М / Я *

отчет

Р Г ,  м .  ¡ ¿ Х У

Требования к организации
рабочего места оператора
и безопасности труда.

С У М .  ¿ м &

отчет
с у м . ¿ е м < ^ Л

Отработка практических
навыков работы на
станке.

о с и

отчет
О Г У Л .  У Л У

Председатель ЦК машиностроения 4 Е.А.Демкина

Стажер .Н. Савельева

Отзыв консультанта от организации (предприятия) о работе стажера

с>и£>£@ /С&г’'0

О Г У  Г /Р у  {и с ы Л Л О  и /.Р г р / ’с е л я  (Щ  о ОС Р Р С ^Р Г З £ Р '

<? РГУУ, У Г рУг  гс<Р Г Х  РУ, УРРУп ¿и-'р

Р ^ л £ с р с 1 А :&  ^ € /1 С /7 Л Р Р / ££/Зг р п е Л б Л & а /г  с  С//7 ~ У  ' &

£с?«..УС1{ ££УХГХМ/ ауП - 2^ С Р /£и /& £я ,<л1££г1У £?7& £Ж с е

м Х  с , п .М.П. Консультант Х Р ^ Г {

Заключение цикловой комиссии машиностроения

С/-а & кецЯ  х£/ос> г^ гх /у ^У -^ г  £  /■С'Ос-Рму 3«

Г Х х У У гХ Л Р /О  С^£с г> у ^ У / С ___________

х у

Председатель ЦК машиностроения■ & Е.А. Демкина